
Proč automatický kotel VERNER? 
 
 

Porovnání spotřeby paliva na jednu topnou sezónu Standardní 
automatický kotel 

Automatický 
kotel VERNER 

A251 
účinnost při jmenovitém výkonu 85% 91% 
Průměrná spotřeba dřevěných pelet (pozn. 1) 8 100 kg 7 500 kg 
 = převedeno na Kč (cena 4,7 Kč/kg) 38 700 Kč 35 250 Kč 
Průměrná spotřeba alternativy (pozn. 2) NELZE 7 200 kg 
 = převedeno na Kč (cena 3 Kč/Kg)   21 600 Kč 
Za jednu topnou sezónu s kotlem VERNER ušetříte (bílé pelety)   3 450 Kč 
Za jednu topnou sezónu s kotlem VERNER ušetříte (alternativa)   17 100 Kč 
Za deset topných sezón ušetříte až   171 000 Kč 

 
Automatický kotel VERNER A251 je speciálně určen pro komfortní, úsporné a 
ekologické vytápění rodinných domů, bytových jednotek, zemědělských budov, škol a 
obdobných objektů. Díky unikátní a uživatelsky osvědčené koncepci umí kotel spalovat 
nejen dřevěné pelety, ale i dalších 57 druhů paliv. Roční úspora při vytápění 
alternativními palivy se může vyšplhat až na 17 100 Kč. Pokud máte k dispozici své 
alternativní palivo (zemědělci, družstva apod.), tak můžete vytápět zcela zdarma. 
 
Automatický kotel VERNER zajišťuje plně automatický provoz od dopravy paliva a jeho 
zapálení, až po transport popela. Celý proces hoření řídí inteligentní řídící jednotka. Díky 
těmto vlastnostem navíc ušetříte i mnoho času věnovaného obsluze a údržbě. 
   
 
Za deset topných sezón můžete ušetřit až 171 000 Kč, které můžete investovat 
například do nového auta, rekonstrukce domu apod. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pozn.:  
1) spotřeby paliva jsou čerpány z dat uveřejněných na portálu www.tzb-info.cz k 6. 12. 2011 
2) palivo alternativy - obilí. Některá další alternativní paliva se můžou mírně lišit.  
Předpokládaná délka topné sezóny je 235 dní, objekt s tepelnou ztrátou 15 kW. 


